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Sposób wytwarzania inicjatora wiązania tworzyw cementowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania inicjatora wiązania tworzyw cementowych.
Obecnie jako inicjatory wiązania tworzyw cementowych stosowane są związki chemiczne jak, chlorek

wapnia, węglan sodu, szkło wodne, chlorek baru, siarczany glinu i potasu. Stosowane inicjatory wiązania two¬
rzyw cementowych powodowały korozje tworzywa cementowego i zbrojenia stalowego oraz osłabienie
wytrzymałości tworzywa.

Celem wynalazku jest wytworzenie takiego inicjatora wiązania tworzywa cementowego któryby zwiększał
wytrzymałość tworzywa i nie powodował korozji tworzywa oraz zezwalał na regulację czasu twardnienia i wią¬
zania tworzywa.

Cel ten został osiągnięty przez sposób wytworzenia inicjatora wiązania tworzyw cementowych z miesza¬
niny krzemionki koloidalnej, siarczanu glinu i wody którą po wysuszeniu w tempi powyżej 95°C rozdrabnia się
a następnie podczas mieszania wprowadza się roztwór wodny soli sodowych, kwasów żywicznych i tłuszczowych
oraz mocznika.

Według wynalazku krzemionkę koloidalną z siarczanem glinu suszy się w temperaturze powyżej 95°C, po
wysuszeniu rozkrusza się i dodaje roztwór soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych oraz mocznik, po
czym całość rozdrabnia się w mieszarkach planetarnych. Tak przygotowany inicjator jest sypki i można go
pakować do worków. Po dodaniu inicjatora do kruszywa i cementu miesza się całość z dodatkiem wody. Czas
wiązania i twardnienia tworzywa cementowego reguluje się przez dodanie wymaganej ilości inicjatora według
wynalazku.

Przykład. Do 100 kg krzemionki koloidalnej o powierzchni właściwej około 100 m2/g dodaje się 2 kg
siarczanu glinu oraz 50 kg wody i po wymieszaniu suszy się w temperaturze 240°C przez 5 godzin. Po tym czasie
uzyskany aglomerat rozdrabnia się na gniotowniku planetarnym. Do tego aglomeratu wprowadza się następnie
2 kg soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych, 3 kg mocznika nawozowego i 6 kg wody. Całość miesza
się w mieszarce przez 7 minut, po czym rozdrabnia się powtórnie w gniotowniku planetarnym. Uzyskuje się
118 kg inicjatora wiązania.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania inicjatora wiązania tworzyw cementowych, znamienny tym, że mieszaninę krzemionki
koloidalnej, siarczanu glinu i wody suszy się w temperaturze powyżej 95°Ci po wysuszeniu rozdrabnia a następ¬
nie miesza się i wprowadza roztwór wodny soli sodowych kwasów żywicznych i tłuszczowych, oraz mocznika,
po czym całość miele się ponownie-

Prac, Poligraf. UP PRL. zam. 1000/74 nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL72673B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


